¥

2]

(> PROVING!A CIFROSINGHE
o d

AZENDATZRAITOR ALLEDLIZIARESIENT ALE

CE=RM=ET

y B FROVINGHA i FROSINGNE

JINNER

AZIENOA TERRITOR ALE EDILIZIA RESLENTIALL

DETERMINAZIONE N. 49 DEL 29.02.2016

(‘)\'OVAUU“J‘

CERTHIAIO

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI RECUPERO DI

PORTICATI E SOTTOTETTI, NEL COMUNE DI CASSINO (FR), LOC. SAN

BARTOLOMEQO (VIA PERTINI) - INTERVENTO N. 4 CUP C37E14000170002 -

CIG: 64114618FC.

DISTRIBUZIONE
AAGG- PRIVACY- 5L | RPC. L
COMMISSARIO AA. AL, R.T. DLGS. 33/2013 190/2012 AT

RESPONSABILI DI UFFICI E SERVIZI

Estensore N
e Innovazi

Responsabile Ufficio P&;ﬁmmmazione

Dirigente Area Amministrativa
Responsabilita Contabile

Via Marittima, 394 — 03100 Frosinone Tel. 0775/2591 Fax 0775/293735 P.IVA 00105380604 www.ater.frosinone.it

Si gfddéiﬁmﬁgﬁ - Arch. éicc%(\{err‘eﬁl/

\

A

Dott.ssa Nicoletta Paniccia

4

(VA vd

Via Marittima, 394 — 03100 Frosinone Tel. 0775/2591 Fax 0775/293735

P.IVA 00105380604 www.ater.frosinone.it




A {> PROVINC:A Ci FROSMNGKE
[l ¥
mE =1
S

AJENDA TZRRITOR ALC EDLIZIE RESIDENT ALE

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

— con determinazione a contrarre del Direttore Generale n. 161 del 06/11/2015 veniva
indetta la gara per 'appalto dei lavori in oggetto:

— con determinazione del Direttore Generale n. 08 del 13/01/2015 veniva nominata la
Commissione di Gara;

~ con determinazione del Direttore Generale n. 20 del 26/01/2016 venivano aggiudicati
provvisoriamente i lavori in oggetto, all'Impresa prima in graduatoria "Appalti e Servizi
S.r.l." con sede in Gaeta (LT), Via Arno, 1, con il ribasso del 43,170% (quarantatrevirgola-
centosettantapercento);

Dato atto che:
- in data 19/01/2016 prot. n. 813 veniva notificata allImpresa Appalti e Servizi S.r.l.,

I'aggiudicazione provvisoria dell'appalto e contestualmente richiesta la documentazione
comprovante quanto dichiarato in sede di gara;

- in data 27/01/2015 prot. n. 1309 veniva pubblicata I'aggiudicazione provvisoria dei lavori
all'impresa prima in graduatoria;

Vista la documentazione prodotta dall'Impresa Appalti e Servizi S.r.l., in data 04/02/2016
prot.n. 1853;

Visto il D.UR.C. (documento unico di regolarita contributiva), emesso dall'Inail in data
19/11/2015 prot. n. 1721173, acquisito agli atti di questa Azienda con prot. n. 677 del
18/01/2016;

Visto altresi il Certificato del Casellario Giudiziale e dei carichi pendenti, rilasciato dalla
Procura della Repubblica di Latina in data 26/01/2016;

Vista la proposta di determinazione di aggiudicazione definitiva inoltrata dal Responsabile
dell'Ufficio Programmazione e Innovazione, Arch. Riccardo Verrelli con nota prot. n. 3164 del
25.02.2016;

Vista la LR. n. 30/02

Visto I'art. 12 dello Statuto dell' ATER

Vista la deliberazione commissariale n. 8 del 22.01.2016
Vista la Legge n. 241/90 e s.m.i..

Per quanto espresso nelle premesse ed in narrativa quali parti integranti del presente
provvedimento

DETERMINA

Via Marittima, 394 — 03100 Frosinone Tel. 0775/2591 Fax 0775/293735 P.IVA 00105380604 www.ater.frosinone.it

b PROVINCIA DI FROGINONE
N s
2]

AJENIATERRITOR ALE EDILZIARISUENIALL
1. Sono aggiudicati definitivamente i lavori di recupero di porticati e sottotetti, nel
Comune di Cassino (FR), Loc. San Bartolomeo, Viale Pertini - intervento n. 4, CUP:
C37E14000170002 - CIG: 64114618FC, con il ribasso del 43,170% (quarantatrevirgola-
centosettantapercento), all'Impresa APPALTI E SERVIZI Sr.l., con sede in Gaeta
(LT), Via Arno, 1, per un importo netto contrattuale pari ad € 110.594,12 (euro
centodiecimilacinquecentonovantaquattrovirgoladodici) di cui € 21596,17  (euro
ventunomilacinquecentonovantaseivirgoladiciassette) per oneri della sicurezza nhon
soggetti a ribasso d'asta, come di seguito specificato:

Importo complessivo dell'appaito €. 178.200,00
A detrarre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €, 21596,17
Restano €, 156.603,83
A detrarre il ribasso offerto del 43,170% €. 67.605,88
Restano €. 88.997,95
A sommare gli oneri della sicurezza €. 21.596,17
Importo netto contrattuale €. 110.594,12

2. L'importo di € 110.594,12 oltre iva come per legge & da attribuire al capitolo di
bilancio n. 3020202000 " interventi di risanamento”;

3. Di trasmettere la presente al Commissario Straordinario per opportuna conoscenza;
4. Di trasmettere la presente per la pubblicazione sull'albo on line;

5. Di trasmettere la presente al Servizio Segreteria per gli adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

Do‘r‘{.s% rt oletta Paﬁcg\

Aggiudicazione definitiva cassino bartolomeo 4

Via Marittima, 394 — 03100 Frosinone Tel. 0775/2591 Fax 0775/293735 P.IVA 00105380604 www.ater.frosinone.it




